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VLAAMS COMMISARIAAT-GENERAAL VOOR TOERISME

Hoofdbestuur

Ontvangsten Begroting 90
Initieel

Begroting 91

Reservefonds - Afname op het reservefonds

Hoofdstuk 41 - Opbrengsten voortvloeiend uit de uitoefening van de
statutaire opdracht.

50.000.000 30.000.000

411 Functionele ontvangsten

411.01 Opbrengst van verkopingen - -
411.03 Opbrengst van prestaties - -
411.05 Terugvordering van niet verschuldigde betalingen - -
411.06 Opbrengst van verhuringen - -
411.07 Opbrengst van bijdragen, retributies 1.000.000 1.000.000
411.08 Terugbetaling gedetacheerd personeel - 5.000.000

412

412.01

413

413.01

414

414.01
414.02
414.07
414.08

Ontvangsten van publicaties en publiciteit

Ontvangsten van publicaties en publiciteit

Financiële inkomsten

Intresten op beleggingen

Uitzonderingsontvangsten

Schenkingen en legaten

10.000.000 15.000.000

20.000.000 15.000.000

Afhoudingen, boeten voor te late leveringen
Sponsoring
Wisselkoersverschillen & ontvangen creditnota’s

25.000.000 25.000.000

Totaal voor Hoofdstuk 41 : 106.000.000 91.000.000

Hoofdstuk 45 - Tussenkomst van de Vlaamse Gemeenschap

450.01 Niet terugvorderbare tussenkomst van de Vlaamse
Gemeenschap

02.01.46 al) voor exploitatieuitgaven
aankoop van patrimoniale goederen

61 .01.461  b) voor investeringsuitgaven via betoelaging en aankoop
patriminiale goederen

61 .01.461 cl) voor directe investeringsuitgaven
Vastleggingsmachtigingen

315.000.000 360.400.000
3.500.000

150.900.000 -
63.000.000 -

- 302.000.000

450.03 Terugvorderbaar voorschot van de Vlaamse Gemeenschap - -

Totaal voor Hoofdstuk 45 : 528.900.000 665.900.000
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Ontvangsten Begroting 90
Initieel

Begroting 91

Hoofdstuk 49 - Onvangsten voor Orde

490.01 Ontvangsten voor rekening van derden - 54.200.000
490.02 Liggende gelden - -

Totaal voor Hoofdstuk 49 : - 54.200.000

Totaal voor ontvangsten : 634.900.000 509.100.000

Totaal voor vastleggingsmachtigingen : - 302.000.000
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Uitgaven Begroting 90
Initieel

Begroting 91

Hoofdstuk 51 - Sommen verschuldigd aan de personen aan de instelling
verbonden

511 Personeel

511.01 Personeel in statutair rechtsverband
511.02 Personeel in contractueel rechtsverband
511.03 Lasten van pensioenen
511.04 Sociale Lasten
511.05 Extra wettelijke sociale lasten
511.06 Sociale Dienst
511.07 Beroepsvorming
511.08 Vergoedingen
511.09 Forfaitaire erelonen

61.300.000 71.000.000
47.000.000 55.700.000
13.200.000 16.100.000

400.000 3.500.000
600.000 1.100.000

1.000.000 1.500.000
1.650.000 2.000.000

512 Andere bezoldigingen dan deze van het personeel 800.000 1.000.000

512.01 Beheerders en Commissarissen
512.02 Leden van Commissies
512.03 Controleorganen van de Gemeenschap
512.04 Honoraria voor Juridische adviezen (nieuw)
512.05 Honoraria voor technische controle bouwdossiers (nieuw)

513 Representatie- en verplaatsingskosten 4.500.000 4.600.000

513.01 Representatiekosten
513.02 Verplaatsingskosten

Totaal voor Hoofdstuk 51 : 130.450.000 156.500.000

Hoofdstuk 52 - Verschuldigde sommen aan derden voor prestaties, leve-
ringen, werken, enzovoort. die als voorwerp hebben dien-
sten of goederen niet vatbaar voor investering

521 Lokalen en Materieel 16.520.000 16.700.000

521.01 Huur van lokalen en bijkomende lasten
521.03 Onderhoud en herstel van lokalen
521.04 Onderhoud en herstel van materieel en meubilair
521.05 Verzekeringen
521.09 Diversen
521.10 Onderhoud en herstel van autovoertuigen
521.11 .Ol Huur en financieringshuur roerende goederen

02 Mediatel (videotex-netwerk)

522 Bureel 4.600.000 5.000.000

522.01 Allerhande bureelkosten
01 - bureelbenodigdheden
02 - frankeerkosten
03 - telefoon, telex en telefax
04 - documentatie (dagbladen en tijdschriften)
05 - diversen
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Begroting 90 Begroting 91
Initieel

523

523.01
523.02
523.03
523.04
523.05
523.06

524

524.01

525

525.01

526

526.01
526.02
526.03

527

527.01
527.02

Publicaties, propaganda, publiciteit

Allerhande kosten van publicaties, propaganda en publiciteit
Deelname aan tentoonstellingen
Uitgaven voor marktstudies en enquêtes
Erelonen met betrekking publicaties en propaganda
Europees Jaar van het toerisme (nieuw) Thema-jaar
Specifieke propagandakosten gefinancierd door afname van het
reservefonds

180.200.000 230.200.000

2.500.000 5.000.000

30.000.000 -

- -

Geschillen

Onkosten betreffende geschillen (gerechtskosten)

Financiële lasten

Lasten en leningen

Andere prestaties en werken door derden

Aansluitkosten
Vervoerkosten en verhuiskosten
Auteursrechten, persagentschappen

200.000

-

700.000

200.000

-

700.000

Belastingen 150.000 300.000

B.T.W.
Andere verschuldigde belastingen

Totaal voor Hoofdstuk 52 : 234.870.000 258.100.000

Hoofdstuk 53 - Sommen verschuldigd aan derden voortvloeiend uit de
uitoefening door de instelling van haar statutaire opdracht

531 Bevoorrading 1.630.000 1.755.000

531 .Ol Brandstoffen en verwarming
531.02 Electriciteit
531.03 Water
531.04 Gas
531.05 Brandstof autovoertuigen

533 Bijzondere uitgaven

533.01 Bijdragen en Deelnemingen aan diverse internationale
organismen

533.02
533.03

Lidmaatschap verenigingen (binnenland)
Toelagen aan de verenigingen en gewestelijke groeperingen van
verenigingen voor vreemdelingenverkeer
Toelagen aan nationale organismen voor toerisme
Reserveringscentrale Horeca-Vlaanderen
Toelagen aan verenigingen voor sociaal toerisme
Toelagen aan de V.Z.W. BECIB voor Congrespromotie

815.000 815.000
100.000 100.000

533.04
533.05
533.06
533.07

14.250.000 14.250.000
85 .OOO 80.000

2.400.000 2.400.000
13.400.000 13.400.000
3.000.000 4.000.000
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Uitgaven Begroting 90
Initieel

Begroting 91

534 Ristorno’s en kwade Posten - -

534.01 Terugbetaling van te veel geïnde gelden
534.02 Afschrijvingen van oninbare  schuldvorderingen
534.03 Tekorten van de ontvangers-rekenplichtigen

535 Statutaire financiële lasten

535.01 Intresten op deposito’s

Totaal voor Hoofdstuk 53 : 35.680.000 36.800.000

Hoofdstuk 54 - Vastleggingsmachtigingen (V) en hierop betrekking heb-
bende vereffeningskredieten (0)

540.01

540.02

540.03

540.05

540.06

540.07

540.08

540.09

Premies ter bevordering van de modernisering
of de bouw van hotelinrichtingen
Premies voor de modernisering, aanleg en
uitbreiding van kampeerterreinen
Subsidies voor de bevordering van het
sociaal toerisme voor loonarbeiders - kamping
inbegrepen
Tussenkomsten in de financiering van aan-
kopen en werken met betrekking tot de regionale toe-
ristische uitrusting (erkende vzw’s)
Tussenkomsten in de financiering van aan-
kopen en werken met betrekking tot de regionale toe-
ristische uitrusting (regionale en lokale
besturen)
Investeringsuitgaven met betrekking tot de oprichting
van toeristische centra
Investeringsuitgaven met betrekking tot de oprichting
van jeugdherbergen
Aankoop van gebouwen, allerhande constructies, uit-
rustingen en aanpassingen die geprefinancierd worden
door erkende vzw’s voor sociaal toerisme op gronden
eigendom van de Vlaamse Gemeenschap

Totaal voor Hoofdstuk 54 :

0

0”
V
0

V 83.600.000 96.400.000

0 14.250.000 - (“)
V 14.250.000 13.300.000

0 14.250.000 - (“)
V 14.250.000 - (*)
0 50.000.000 - (“)
V 72.000.000 74.900.000
0 13.000.000 - (“)
V 18.000.000 18.000.000

0 230.400.000 - (“)
V 304.500.000 302.000.000

Hoofdstuk 55 - Sommen verschuldigd aan derden voor aankoop van
patrimoniale goederen

550.01 Gebouwen
550.02 Roerende goederen
550.03 Machines
550.04 Materieel
550.05 Autovoertuigen
550.06 Bibliotheek

69.000.000 - (“)
96.400.000 96.400.000

900.000 - (“)
6.000.000 3.000.000

69.000.000 - (“)

3.500.000 3.500.000

Totaal voor Hoofdstuk 55 : 3.500.000 3.500.000

(*) De vereffening zal gebeuren ten laste van voorafname op de reserve vorige jaren van de vroegere investeringsdotatie.
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Uitgaven Begroting 90
Initieel

Begroting 91

Hoofdstuk 56 - Betalingen aan derden voortvloeiend uit financiële
kapitaalsverrichtingen -

560.01 Aflossingen van leningen
560.03 Terugbetaling van voorschotten
560.07 Voorschotten toegestaan aan het personeel

Totaal voor Hoofdstuk 56 : --

Hoofdstuk 58 - Terugbetaling van kapitaal

580.01 Terugbetaling van het kapitaal aan de Vlaamse Gemeenschap --

Totaal voor Hoofdstuk 58 : --

Hoofdstuk 59 - Uitgaven voor orde

590.01 Terugbetaling van waarborgen en borgsommen
590.02 Terugvordering van deposito’s
590.03 Aanwending van liggende gelden
590.04 Uitgaven voor rekening van derden - 54.200.000

Totaal voor Hoofdstuk 59 : - 54.200.000

Totaal voor vastleggingskredieten : 709.000.000 811.100.000

Totaal voor vereffeningskredieten : 634.900.000 509.100.000
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VLAAMS COMMISARIAAT-GENERAAL VOOR TOERISME

Alden-Biesen

Ontvangsten Begroting 90
Initieel

Begroting 91

Reservefonds - Afname op het reservefonds

Hoofdstuk 41 - Opbrengsten voortvloeiend uit de uitoefening van de
statutaire opdracht.

- 2.000.000

411 Functionele ontvangsten

411.01 Opbrengst van verkopingen
411.03 Opbrengst van prestaties
411.05 Terugvordering van niet verschuldigde betalingen
411.06 Opbrengst van verhuringen
411.07 Opbrengst van bijdragen, retributies
411.08 Terugbetaling gedetacheerd personeel

412 Ontvangsten van publicaties en publiciteit

412.01 Ontvangsten van publicaties en publiciteit

413 Financiële inkomsten

413.01 Intresten op beleggingen

414 Uitzonderingsontvangsten

414.01 Schenkingen en legaten
414.02 Afhoudingen, boeten voor te late leveringen
414.07 Sponsoring (EFRO)
414.08 Wisselkoersverschillen & ontvangen creditnota’s

8.000.000 -
- -

7.690.000 13.000.000
- -
- -

-

- -

- -
- -
- 1.000.000
- -

Totaal voor Hoofdstuk 41 : 15.690.000 16.000.000

Hoofdstuk 42 - Ontvangsten met bijzondere aanwending

420.01 Opbrengst van de beschikbare gelden der reserve van de
Sociale dienst - -

Totaal voor Hoofdstuk 42 - -
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Ontvangsten Begroting 90
Initieel

Begroting 91

Hoofdstuk 45 - Tussenkomst van de Vlaamse Gemeenschap

450.01 Niet terugvorderbare tussenkomst van de Vlaamse
Gemeenschap

02.17.02 a2) voor exploitatieuitgaven ,,Alden-Biesen”
81.03.02 c2) investeringsuitgaven Alden-Biesen

19.700.000 22.000.000
--

450.03 Terugvorderbaar voorschot van de Vlaamse Gemeenschap --

Totaal voor Hoofdstuk 45 : 19.700.000 22.000.000

Hoofdstuk 49 - Onvangsten voor Orde -

490.01 Ontvangsten voor rekening van derden
490.02 Liggende gelden

Totaal voor Hoofdstuk 49 : --

Totaal voor ontvangsten : 35.390.000 38.000.000
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Uitgaven Begroting 90
Initieel

Begroting 91

Hoofdstuk 51 - Sommen verschuldigd aan de personen aan de instelling
verbonden

511 Personeel

511.01 Personeel in statutair rechtsverband
511.02 Personeel in contractueel rechtsverband
511.03 Lasten van pensioenen
511.04 Sociale Lasten
511.05 Extra wettelijke sociale lasten
511.06 Sociale Dienst
511.07 Beroepsvorming
511.08 Vergoedingen
511.09 Forfaitaire erelonen

- -
10.500.000 10.500.000

- -
100.000 100.000
50.000 50.000

- 20.000
- 300.000

512 Andere bezoldigingen dan deze van het personeel

512.01 Beheerders en Commissarissen
512.02 Leden van Commissies
512.03 Controleorganen van de Gemeenschap
512.04 Honoraria voor Juridische adviezen (nieuw)
512.05 Honoraria voor technische controle bouwdossiers (nieuw)
512.06 Free-lance medewerkers

- -
70.000 100.000

- -

- 130.000

513 Representatie- en verplaatsingskosten

513.01 Representatiekosten 100.000 100.000
513.02 Verplaatsingskosten 200.000 200.000

Totaal voor Hoofdstuk 51 :

Hoofdstuk 52 - Verschuldigde sommen aan derden voor prestaties, leve-
ringen, werken, enzovoort. die als voorwerp hebben dien-
sten of goederen niet vatbaar voor investering

521 Lokalen en Materieel
521 .Ol Huur van lokalen en bijkomende lasten
521.03 Onderhoud en herstel van lokalen
521.04 Onderhoud en herstel van materieel en meubilair
521.05 Verzekeringen
521.09 Diversen
521.10 Onderhoud en herstel van autovoertuigen
521.11 .Ol Huur en financieringshuur roerende goederen

02Mediatel (videotex-netwerk)

522 Bureel 1.700.000 2.000.000

11.020.000 11.500.000

3.500.000 4.050.000

522.01 Allerhande bureelkosten
01 - bureelbenodigdheden
02 - frankeerkosten
03 - telefoon, telex en telefax
04 - documentatie (dagbladen en tijdschriften)
05 - diversen
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Begroting 90 Begroting 91
Initieel

523

523.01
523.02
523.03
523.04
523.05
523.06

523.07

524

524.01

Publicaties, propaganda, publiciteit

Allerhande kosten van publicaties, propaganda en publiciteit
Deelname aan tentoonstellingen
Uitgaven voor marktstudies en enquêtes
Erelonen met betrekking publicaties en propaganda
Europees Jaar van het Toerisme (nieuw)
Specifieke propagandakosten gefinancierd door afname van het
reservefonds
Internationale herdenking 800 jaar Duitse Orde - 2.000.000

Geschillen

Onkosten betreffende geschillen (gerechtskosten)

525

525.01

Financiële lasten

Lasten en leningen

526 Andere prestaties en werken door derden

526.01 Aansluitkosten
526.02 Vervoerkosten en verhuiskosten
526.03 Auteursrechten, persagentschappen

527 Belastingen

527.01
527.02

B.T.W. - 300.000
Andere verschuldigde belastingen 250.000 200.000

Totaal voor Hoofdstuk 52 : 18.510.000 20.600.000

13.000.000 12.000.000

- -

-

60.000 50.000

Hoofdstuk 53 - Sommen verschuldigd aan derden voortvloeiend uit de
uitoefening door de instelling van haar statutaire opdracht

531 Bevoorrading 2.700.000 2.700.000

531.01 Brandstoffen en verwarming
531.02 Electriciteit
531.03 Water
531.04 Gas
531.05 Brandstof autovoertuigen

533 Bijzondere uitgaven

533.01

533.02
533.03

Bijdragen en Deelnemingen aan diverse internationale
organismen
Lidmaatschap verenigingen (binnenland)

533.04
533.05
533.06
533.07

Toelagen aan de verenigingen en gewestelijke groeperingen van
verenigingen voor vreemdelingenverkeer
Toelagen aan nationale organismen voor toerisme
Reserveringscentrale Horeca-Vlaanderen
Toelagen aan verenigingen voor sociaal toerisme
Toelagen aan de V.Z.W. BECIB voor Congrespromotie

50.000 50.000
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Uitgaven Begroting 90
Initieel

Begroting 91

534 Ristorno’s en kwade Posten

534.01 Terugbetaling van te veel geïnde gelden
534.02 Afschrijvingen van oninbare  schuldvorderingen
534.03 Tekorten van de ontvangers-rekenplichtigen

535

535.01

Statutaire financiële lasten

Intresten op deposito’s

Totaal voor Hoofdstuk 53 :

100.000 100.000
10.000 50.000

- -

2.860.000 2.900.000

Hoofdstuk 55 - Sommen verschuldigd aan derden voor aankoop van
patrimoniale goederen

550.01 Gebouwen
550.02 Roerende goederen
550.03 Machines
550.04 Materieel
550.05 Autovoertuigen
550.06 Bibliotheek

3.000.000 3.000.000

Totaal voor Hoofdstuk 55 : 3.000.000 3.000.000

Hoofdstuk 56 - Betalingen aan derden voortvloeiend uit financiële
kapitaalsverrichtingen

560.01 Aflossingen van leningen
560.03 Terugbetaling van voorschotten
560.07 Voorschotten toegestaan aan het personeel

Totaal voor Hoofdstuk 56 : - -
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Hoofdstuk 58 - Terugbetaling van kapitaal

580.01 Terugbetaling van het kapitaal aan de Vlaamse Gemeenschap
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Totaal voor Hoofdstuk 58 : - -

Totaal voor eigen uitgaven : 35.390.000 38.000.000

Hoofdstuk 59 - Uitgaven voor orde

590.01 Terugbetaling van waarborgen en borgsommen
590.02 Terugvordering van deposito’s
590.03 Aanwending van liggende gelden

Totaal voor Hoofdstuk 59 : - -

Totaal voor de uitgaven : 35.390.000 38.000.000


